

Konu:	Emekli Maaşları, Hesaplanması ve TÜFE İlgisi
Sayı:	2022/01
Tarih:	03.01.2022
Özet:	Bu bültenimizde 2022 itibariyle uygulanacak emekli maaşları ve ilişkili olduğu parametreler açıklanmaktadır..

1- GİRİŞ:

SSK ve BAĞKUR için aylıklar, gösterge, güncelleme katsayısı ve aylık bağlama oranına bağlıdır. Memurlar için ise aylıkların gösterge aylığı, ek gösterge aylığı, taban aylığı, kıdem aylığı ve tazminat aylığına bağlı olduğunu belirtmeliyiz.

SSK ve BAĞKUR aylığı için sadece prime esas kazanç matrahı, prim gün sayısı ve aylık bağlama oranı dikkate alınarak yapılmaktadır. Aylık = Ortalama aylık kazanç x aylık bağlama oranı formülü ile hesaplayarak bulunmaktadır.

Memurlar için ise aylık derece ve kademesi, çalışma süresi içerisinde bulunduğu görevler ve bu görevlerin süresi ya da hizmet sınıfına bağlı olarak değişiklik gösteren ek gösterge rakamları, kıdem ve taban aylığı tutarları ile aylık bağlanmasına esas ek gösterge rakamları dikkate alınarak en yüksek devlet memuru aylığı (ek gösterge dâhil) üzerinden tespit edilen ve ek gösterge rakamlarına göre değişiklik gösteren tazminat aylığı oranlarına göre hesaplanmaktadır.

Memurlar ve memur emeklileri adına toplu sözleşme için toplu sözleşme hükümlerine göre belirlenen aylık ve taban aylık katsayılarındaki artışlar/değişiklikler dikkate alınarak zamlar yapılmaktadır.

2- AYLIKLARIN "TÜFE" İLİŞKİSİ:

Tüm emekli aylıkları temelde altışar aylık zamlara uğramakta ve bu zamlar altışar aylık TÜFE rakamı dikkate alınarak yapılmaktadır. SSK ve BAĞKUR aylıkları, TÜFE ile güncellenirken; memur ve emeklileri için hesaplama memur sendikaları ile hükümet arasında yapılan toplu pazarlık ile sözleşmeye bağlanarak belirlenmektedir.

3- AYLIKLAR NE OLDU?

Yıllık TÜFE %36,08 olarak gerçekleşirken, son 6 aylık TÜFE ise %25,47 olarak gerçekleşti. Dolayısıyla SSK ve BAĞKUR maaş zamları %25,47 olarak gerçekleşecek. Memur emeklileri için ise toplu sözleşmede 2022 yılı için Ocak ayı için %5 + %3'ü geçen enflasyon farkı olarak belirtilmekteydi. %5'lik sabit oran %7,5 yapıldı ve %3'ü aşan enflasyon farkı da %22,47 olduğundan; toplam %29,97 zamlanmış oldu.

Sosyal güvenlik sistemimizde en düşük aylık olarak belirlenen 1.500 TL'lik tutar, 2022 yılı itibariyle 2.500 TL'ye çıkarılmıştır. Böylelikle en düşük aylık 2.500 TL olarak uygulanmaktadır.



En düşük aylığın 2.500 TL'ye çıkartılması, özellikle, asgari ücret ve asgari ücretin yaklaşık 2.5 katına kadar olan bildirimler arasında bağlanacak aylıklar arasındaki farkı kapatmıştır.

Saygılarımızla

CONSULTA İş ve Sosyal Güvenlik

(*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin işlem tesis etmeden önce uzmanlarımızdan görüş ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye ederiz. Bu sirkülerlerin amacı tek başına uygulamalara yön vermek olmayıp; mükelleflerimizin risk, fırsat ve değişiklikler hakkında güncel bilgi sahibi olmalarını sağlamaktır. Yegâne kaynak olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların kullanılması halinde doğabilecek olası zararlardan CONSULTA sorumlu olmayacaktır.



Consulta İş ve Sosyal Güvenlik Mevzuatı Danışmanlık Hizmetleri A.Ş.
Esentepe Mahallesi Kore Şehitleri Cad, Üsteğmen Mehmet Gönenç Sk. No:3, 34394 Şişli
(0212) 347 34 00
infososyalguvenlik@consulta.com.tr